
町名 町名

バス停 バス停

時間 時間

4月 4月

5月 5月

6月 6月

7月 7月

8月 8月

9月 9月

10月 10月

11月 11月

12月 12月

1月 1月

2月 2月

3月 3月

町名 町名

バス停 バス停

時間 時間

4月 4月

5月 5月

6月 6月

7月 7月

8月 8月

9月 9月

10月 10月

11月 11月

12月 12月

1月 1月

2月 2月

3月 3月

←各地区のチラシ掲載中！

←各地区のチラシを
掲載しています！

お休み

11

9

13

11

お休み

12

10

14

5

5

18

16

20

18

☆8

19

17

21

お休み

3

お休み

5

3

7

4

2

6

4

16

お休み

18

お休み

20

17

19

16

206

21

19 13

11・25 22 17

20

18

お休み

19

1

17

14

富士見町

立岩通り

第1金 第3金

6 ☆13

10時～11時半

18

16

4

2

6

～地域の民生委員・児童委員・主任児童委員等と協力しながら、乳幼児を持つ親子のふれあい遊びやパパやママの交流、育児相談も行っています～

5

3

7

5

お休み

17

事情により日程が変更となる可能性がございますので、子育て応援情報サイト「イーカオ」のイベントカレンダーをご確認のうえ、ご参加ください。

10 13・27 24 19

16 27

213

20

9・23 27 15

お休み

10

お休み

18

20

27

17

22 お休み

13・27 24 19

13

5

5

2

21 13

13

1 お休み

お休み 2319 お休み 16 お休み

14・28 25

915 19 12

☆10

6 24

28 19 11

14 10・24 28 16

20

お休み お休み 18

1 26

お休み 20 お休み お休みお休み

17 9 12・26

7 25

27 18 10 13・272

お休み 8 11・25

☆12 23 21

曜日第1木

10時～11時半 10時～11時半

7 25 15

曜日 第1月 第4金 第3水 第2火 第2・4金第3金 第2金

三川町 西北町

地域センター前 茂木港 蚊焼 山里中学校前 昭和町 成和田

香焼町 茂木町 伊王島 蚊焼町 高尾町 文教町

会場

29

横尾地区
ふれあい
センター

三重地区
市民センター

3023 24 25 26 27 28

会場

蚊焼地区
ふれあい
センター

山里地区
ふれあい
センター

文教町
公民館

三川地区
ふれあい
センター

南部地区 北部地区

茂木地区
ふれあい
センター

伊王島
開発総合
センター

戸町地区
ふれあい
センター

24 23 お休み 13 お休み 1112 5 12 26 17 27

お休み 19 13 18 お休み

19 3・10・17 22 9 6

5 12 26 17 27 2419 3・10・17 22 9 6 12

27 26 15 お休み 21 148 お休み 8 22 20 23

22 18 12 17 10

お休み 6・13・20 25 お休み お休み

4 11 お休み 16 ☆19 お休み18 2・9・16 21 8 5 11

25 お休み 20 14 19 122113 6 13 お休み 18 21

27 16 10 15 8

20 4・11・18 23 10 7

2 9 23 21 24 2816 7・14・21 26 ☆20 3 ☆2

☆30 22 18 12 17 1011 4 お休み お休み 16 ☆30

25 21 お休み 20 お休み

18 2・9・16 28 8 5

7 ☆21 28 お休み 22 お休みお休み 5・12・19 24 お休み 1 ☆7

22 28 17 11 16 9410 3 10 24 15 25

23 19 13 18 11

17 1・8・15 27 14 4

5 12 26 17 27 2419 3・10・17 22 9 6 12

27 26 15 9 21 148 1 8 22 20 23

28 17 11 16 9

15 20 25 12 お休み

3 10 24 15 25 2217 1・8・15 27 14 4 10

10時～11時半 10時～11時半 10時半～12時 10時～11時半

第4金 第3木第4木 第3火 第2金 第3水 第2水 曜日

さくら通り 西町市場前 木鉢公民館前 福田本町

第4火 第4月曜日 第3木 火曜日 日曜日
(パパデー)

第2月

東長崎営業所

第1金 第2木 第1木 第2木

橘ふれあい
センター

尾崎 浦上駅前 曙町

小江原町かき道 戸石 岩川町 曙町

若草町

木鉢町 福田本町

新大工町 市民会館 石橋 白糸 銭座町長崎
スタジアムシティ 日見公園前

松原町

鶴の尾

16 17 18

桜馬場1 魚の町 東山町 愛宕3 宝町 界2 白鳥町平間町

9 10 11 12 138

若草町

15

福田地区
ふれあい
センター 会場

1 2 3 4 5 6 7

浦上駅前
ふれあい
センター

稲佐地域
コミュニティ
消防センター

西城山交流
センター

小江原地区
ふれあい
センター

緑が丘地区
ふれあい
センター

木鉢地区
ふれあい
センター

淵地区
ふれあい
センター

銭座地区
コミュニティ
センター

日見地区
ふれあい
センター

平間町
公民館

長崎市
植木

センター

橘地区
ふれあい
センター

尾崎地区
集会所

申込不要、参加費無料
他の地区の会場も参加できます　☆
印は週が前後しています

中央地区 東部地区 西部地区

会場

桜馬場地区
ふれあい
センター

市民会館　7階
体育室

オランダ坂
地域支援
センター

小島地区
ふれあい
センター

ダイヤランド
ふれあい
センター

南部市民
センター

深堀第一
自治会集会所

香焼
ひまわり

西北・岩屋
ふれあい
センター

滑石地区
ふれあい
センター

31 32 33

六地蔵前

第3火

滑石5

大神宮前

第2火

畝刈町横尾2

横尾小学校前

第4木

畝刈

19 20 21 22

戸町

戸町

深堀町

深堀中学校下

17

15

お休み

第3月

ダイヤランド

くすの木通り

第1木

末石町

江川

24 3

20

第4火 第3木

27 15

19

13 9・23

8

26 21

22 17

10

16 お休み

21

18

16

☆30 18 16

15

24

8

お休み

9

14

11

10

9

10

22

26

24

28

25

23

27

25

26

26

1

5

3

7

4

2

6

4

令和７年度お遊び教室カレンダー 子育てサポート課 829-1255


